



Princip for mobiltelefoner og mobilure

På Enghavegård skole er skoledagen som udgangspunkt mobilfri på hele skolens område. Det er den, fordi vi har fokus på: *læring og trivsel, fordybelse* samt *nærvær og dannelse*. Vi oplever, at et fravær af mobiler understøtter det forpligtende fællesskab, som vi ønsker at skabe på skolen.

Det betyder, at elever, der har en mobiltelefon med i skole, vil blive bedt om at aflevere den ved dagens begyndelse, og at de får den udleveret igen, når de har fri. Mobilen må først benyttes, når man har forladt skolens område. Ønsker en elev ikke at aflevere sin mobil, skal den blive hjemme. Der kan være enkelte timer eller fag, hvor læreren skønner, at mobiltelefonen kan indgå som en del af undervisningen. Det er den enkelte medarbejder, der vurderer, hvornår og hvor mobiltelefonen kan bruges.

Ovenstående gælder også for de store elever, der har udgangstilladelse. Det betyder, at elever, der skal købe mad/andet i spisepausen, er nødt til at medbringe kontanter eller betalingskort.

I udskolingens arbejdes der bevidst med at aftale perioder for eleverne, hvor mobilen gøres tilgængelig i skoletiden. Dette gøres for at give eleverne mulighed for at træne brugen af mobiler i en undervisningsmæssig sammenhæng og for at udvikle elevernes evne til at forblive i det forpligtende fællesskab, selvom mobilen er tilgængelig.

Elevernes mobiler vil i løbet af skoledagen blive opbevaret forsvarligt. Det er kun lærerne, der kan indsamle og udlevere telefonerne. Det er på eget ansvar, man medbringer sin mobil i skoletiden.

Lærerne kan altid vurdere, om den enkelte elev har brug for sin mobil, hvis individuelle behov måtte opstå.

Særligt i indskolingens (0.-3. klasse) er der fokus på ikke at medbringe mobiler eller mobilure. I indskolingens opfordrer vi til, at mobiler/mobilure bliver hjemme.

Hvis man som forældre alligevel giver sit barn mobilen/mobiluret med, skal den/det ligge slukket i tasken.

Man kan altid henvende sig til skolens kontor, hvis man har akut brug for at komme i kontakt med sit barn. Skolen vil altid kontakte forældre, hvis der er behov for det.

Vedttaget i skolebestyrelsen 2022